
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1152 Data: 27/08/2019

OGGETTO ; Ditta Mura Gianluigi - Autorizzazione Occupazione Suolo Pubblico
Spettacolo Viaggiante

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

- Vista la nota, pervenuta in data 07/01/2019 ns. prot. N.148 a firma del Sig. MURA GIANLUIGI nato
a Lanusei il 08/08/1971 C.F. MRUGLG71M08E441J in qualità di legale rappresentante della
medesima ditta con sede in CAGLIARI Via Schiavazzi, 46C con la quale ha richiesto l’utilizzo di una
superficie di 200 mq, della Piazza del Mercato di Sarroch (come risulta dalla planimetria allegata
alla presente) al fine di organizzare uno spettacolo viaggiante da svolgersi in occasione dei
festeggiamenti in onore di S.Vittoria nel periodo dal 14 al 16 settembre 2019;

- Considerato che l’autorizzazione allo svolgimento è soggetta a licenza rilasciata dal SUAPE come
previsto dall'articolo 69 del Regio Decreto 18/06/1931, n. 773 "Testo unico delle leggi di pubblica
sicurezza";

- Che se la manifestazione prevede al massimo di 200 posti a sedere e sarà svolta entro le ore
24:00 del giorno di inizio, la licenza è sostituita da SCIA da presentare al SUAPE come previsto
dell'articolo 69 del Regio Decreto 18/06/1931, n. 773 "Testo unico delle leggi di pubblica sicurezza".

- Richiamato a tal fine il T.U.L.P.S di cui al Regio Decreto 18/06/1931, n. 773 "Testo unico delle
leggi di pubblica sicurezza".

- Visto l’art 107 del D.lgs. 18/08/2000 n°267 relativa al Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

- Visto lo Statuto Comunale;

TUTTO ciò premesso

DETERMINA

DI AUTORIZZARE l’occupazione del suolo pubblico di 200 mq. nella Piazza Mercato in Sarroch, in
occasione dei festeggiamenti in onore di S.Vittoria nel periodo dal 14 al 16 settembre 2019, alla
ditta MURA GIANLUIGI C.F. MRUGLG71M08E441J con sede in CAGLIARI Via Schiavazzi, 46C, a
condizione che:

 Siano poste in essere tutte le misure atte a salvaguardare l’incolumità pubblica e privata;

 Gli spazi siano effettivamente resti nelle condizioni tale per effettuare l’utilizzo, ossia in perfetto stato di integrità, pulizia
ed agibilità comprese le aree circostanti, con l’obbligo di sgombero della piazza entro il pomeriggio del giorno



17/09/2019;

 Venga data comunicazione a questi uffici dell’inizio dei lavori;

Resta stabilito inoltre che;

 È autorizzato esclusivamente quanto sopra elencato negli spazi strettamente necessari ed individuati senza che si
arrechi intralcio alle eventuali altre attività presenti o susseguenti; i richiedenti pertanto dovranno vigilare per il rispetto
di tale uso;

 L’utilizzo della struttura pubblica è concesso solo ed esclusivamente per il tempo occorrente alla esecuzione dei
festeggiamenti e delle operazioni di preparazione e pulizia delle sedi interessate;

 È escluso qualsiasi altro utilizzo;

 Resta facoltà dell’amministrazione comunale revocare in qualsiasi momento la presente autorizzazione in caso di
esigenza di utilizzo dell’area oggetto della richiesta;

Questa amministrazione declina ogni responsabilità per tutti i danni che dovessero arrecare a persone e/o cose, comprese le
persone autorizzate, durante lo svolgimento delle attività per tutto il periodo previsto, nella menzionata area e pertanto ogni
responsabilità per tutti gli eventuali danni che dovessero derivare, è da intendersi a carico del richiedente l’autorizzazione.

DI DEMANDARE all’ufficio tributi il calcolo del canone di occupazione del suolo pubblico ai sensi del
regolamento comunale;

DI TRASMETTERE la presente autorizzazione al Comando di Polizia Locale per gli opportuni
provvedimenti di competenza;

RESTA CHIARITO ED INTESO che la presente autorizzazione non costituisce licenza di pubblico
spettacolo all’esercizio dell’attività di spettacolo viaggiante, che dovrà essere perfezionata attraverso la
piattaforma SUAPE;

DI DARE ATTO che sarà cura della ditta MURA GIANLUIGI inoltrare la comunicazione al Comando dei
Carabinieri della locale stazione in ottemperanza ai sensi dell’art. 18 del T.U.L.P.S.;

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 30/08/2019 al 14/09/2019

Data, 30/08/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


